Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №6»

ПРИКАЗ

30.08.2023г.  №  116/6-26-252

г. Саянск

Об организации школьной службы примирения

 На основании рекомендации комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Иркутской области (протокол заседания №6 от 04.09.2013г.);

в соответствии со статьей 45- ФЗ от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»  в целях  урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов

педагогического работника, в регулировании взаимоотношений в

конфликтных ситуациях, вопросам применения локальных нормативных

актов Организации, обжалования решений о применении к обучающимся

дисциплинарного взыскания; с целью содействия восстановления

нарушенных прав ребёнка, оказания помощи родителям в трудной

жизненной ситуации их детей, на основании  решения педагогического

совета школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьной службы примирения(медиации)   в МОУ

«СОШ № 6» в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить состав школьной службы примирения:

С.В.Биндюкова, заместитель директора по воспитательной работе –

председатель комиссии;

Е.А.Курмель, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Л.А.Мартынова, педагог-психолог;

О.Ю.Кузнецова, педагог-психолог;

С.В.Веренич, социальный педагог – секретарь комиссии;

Л.Н.Кондрачук, председатель профсоюзного комитета;

Е.Ю.Зарубина, библиотекарь, уполномоченная по правам ребенка.

3. Утвердить план работы школьной службы примирения(медиации) на

2023 -2024  учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ1).

4. Утвердить план работы уполномоченного по правам ребенка на 2023 -

2024  учебный год(ПРИЛОЖЕНИЕ2).

5. Заместителю директора по воспитательной работе Биндюковой С.В.

довести до сведения администрации, классных руководителей,

учителей-предметников информацию о работе в образовательном

учреждении школьной службы примирения, о часах работы школьного

уполномоченного.

6. Классным руководителям 1-11-ых классов довести информацию об

организации школьной службы примирения, о часах работы школьного

уполномоченного до обучающихся и их родителей (законных

представителей);

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                           А.В.Елохина

		2024-03-19T17:10:39+0800
	Елохина Анжела Владимировна